
  
Direzione Centrale

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 211  del  13/04/2016 

OGGETTO:  Istituzione, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per i giorni 18, 19 e  20 aprile
2016 in viale Giochi  del  Mediterraneo,  via A. Labriola  e via C.  Barbagallo – Fuorigrotta,  in
occasione della manifestazione della Coldiretti Campania.                         

                                  
IL DIRIGENTE

Premesso che la Coldiretti Campania con nota PG/2016/257113 del 24.03.2016 ha chiesto all'Assessorato alla
Mobilità l’istituzione di un particolare dispositivo di traffico che preveda la chiusura al transito veicolare del
tratto di Viale Giochi del Mediterraneo, compreso tra le confluenze di via A. Labriola e via C. Barbagallo e di
via Labriola, al fine di permettere il regolare svolgimento della grande manifestazione organizzata per il giorno
20 aprile 2016 presso la struttura del  Palabarbuto  di Napoli con la presenza di circa 3.000 persone e diverse
Autorità  tra  cui  il  Ministro  dell’Agricoltura,  il  Presidente  della  Regione  Campania,  nonché  una  folta
rappresentanza di Sindaci provenienti da tutta la Campania; 
Visto il gli esiti dell'incontro congiunto del 11 aprile 2016, tra i rappresentanti dei Servizi e Società interessate,
gli Organizzatori della manifestazione e l'Assessorato al Lavoro ed Attività Produttive;
Ritenuto  che  per  assicurare  lo  svolgimento  in  sicurezza  della  predetta  manifestazione,  si  rende  necessario
adottare  il seguente provvedimento di traffico, così come meglio specificato nella parte dispositiva del presente
atto;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi per la realizzazione dell' evento, è stato approvato
nella seduta del 12 aprile 2016 dalla “Conferenza Permanente dei  servizi  per l’organizzazione dei  piani  di
traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992  e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti gli articoli n.5 comma 3, n.7 e n.37 del N.C.d.S. e il D.L. 267/2000;  

ORDINA

1. Istituire, dalle ore 00,01 del 18 aprile 2016 alle ore 24,00 di mercoledì 20 aprile 2016 e comunque fino
a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare a mezzo di barriere di sicurezza mobili ed il divieto di
sosta, con rimozione coatta, nel tratto di viale Giochi del Mediterraneo compreso tra le confluenze di
via A. Labriola e via C. Barbagallo;

2. Istituire per il giorno 20 aprile 2016, dalle ore 00,01 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze,
il divieto di transito veicolare in via A. Labriola, a mezzo di barriera di sicurezza da porre a valle della
stessa via Labriola, alla confluenza con viale Kennedy;

RLM                                  viale Giochi del Mediterraneo, via A. Labriola, via C. Barbagallo - Fuorigrotta                                      pag. 1/2

Comune di Napoli
Data: 13/04/2016, OD/2016/0000354



3. Sospendere  per il  giorno 20 aprile 2016,  dalle ore 00,01 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate
esigenze,  in viale Giochi del Mediterraneo, carreggiata con senso di marcia verso il Palabarbuto, dalla
confluenza di via Nuova Agnano fino alla confluenza con via Corrado Barbagallo, gli stalli riservati alla
sosta a pagamento (strisce blu);

4. Istituire per il giorno 20 aprile 2016, dalle ore 00,01 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze,
il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta, in viale Giochi del Mediterraneo, carreggiata con
senso di marcia verso il Palabarbuto, dalla confluenza di via Nuova Agnano fino alla confluenza con via
Corrado Barbagallo;

5. Istituire per il giorno 20 aprile 2016, dalle ore 00,01 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze,
il divieto di transito veicolare in via Corrado Barbagallo dalla confluenza con viale Kennedy a quella
con  viale  Giochi  del  Mediterraneo  a  mezzo  di  barriera  di  sicurezza  da  porre  a  monte  del  tratto
interessato ovvero alla confluenza con viale Giochi del Mediterraneo.

        
Dal presente dispositivo sono esentati   i  veicoli di Soccorso, di emergenza e quelli  delle Forze dell’Ordine,
quelli  adibiti  al  trasporto  delle  persone  diversamente  abili  con  invalidi  a  bordo,  quelli  della  Stampa,  degli
Organizzatori  della Manifestazione,  delle  Autorità  partecipanti  la  Manifestazione  e  quelli,  per  la  sola  via
Corrado Barbagallo,  aventi diritto all'accesso dei passi carrai ivi presenti.

L’installazione della segnaletica provvisoria e le relative barriere di sicurezza mobili saranno apposte a cura
degli Organizzatori della Manifestazione che ne curerà anche il successivo ripristino al termine dell'evento al
fine di permettere lo svolgimento in sicurezza dello stesso  secondo le indicazioni della Polizia Locale.

Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo
di  provvedimento  di  carattere  contingente  che  si  ritenga  necessario  per  la  disciplina  e  la  sicurezza  della
circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne
presentasse l’esigenza.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente
sospese.
A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse può
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Lgs.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse  alla  apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro  sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
                                                                                                                                                            
                                                                                                                Sottoscritta digitalmente dal
                                                                                                                                Dirigente
                                                                                                                       Ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                   

RLM                                  viale Giochi del Mediterraneo, via A. Labriola, via C. Barbagallo - Fuorigrotta                                      pag. 2/2

Comune di Napoli
Data: 13/04/2016, OD/2016/0000354


		2016-04-12T16:32:14+0000
	FRANCESCO ADDATO




